
© „Technology Industries of 
Finland“ ir „Fun Academy“

Papildoma informacija
Keturi žavūs „Fun Academy“ (www.funacademy.fi) personažai ir jų istorija buvo įtraukti į įtraukiąją 
programą, kuri įkvėps vaikus mokytis žaidžiant ir tyrinėjant.

Linksmas ir juokingas veikėjų pasaulis papildo mokymosi visą gyvenimą koncepciją ir leidžia mokiniams 
atskleisti savo stipriąsias puses.

Tolimoje galaktikoje yra nežinoma planeta, vadinama Kipinoi, kurios gyventojai kalba kiplių kalba. Kipinoi 
taip pat yra šių keturių personažų, dar žinomų kaip „Kipo“ komanda, naujieji namai.

Tuka, Vaba, Mako ir Soka atkeliavo į Kipinoi planetą iš skirtingų visatos kampelių, kad kartu mokytųsi ir 
tobulėtų. Tačiau ne mokslai buvo tas masalas, kuris juos suartino – jie buvo pakviesti dalyvauti nuotykyje 
ir išspręsti problemą. „Kipo“ komanda gavo žinutę butelyje, kuria buvo pakviesta į „Tai veikia!“ projektą. 
Žinutę atsiuntė paslaptingasis driežas Smykas.

„Kipo“ komandos nariai atstovauja skirtingiems mokymosi stiliams, asmenybėms, pomėgiams ir 
išsilavinimui. Jų istorija ir pasaulis skatina mokinius gerbti įvairovę, išlaikyti natūralų smalsumą ir suprasti, 
kad mokymasis iš tikrųjų yra visą gyvenimą trunkanti tyrinėjimų kelionė.

Tuka, Vaba, Mako ir Soka tiki, kad jie gali išmokti įvairiausių dalykų ir būti sektinu pavyzdžiu, kad mokiniai 
galėtų daryti tą patį. Mokytis jiems ne visada yra lengva, todėl dažnai tenka apgalvoti savo motyvaciją ir 
tikslus.

Visi keturi komandos nariai turi skirtingas stipriąsias ir silpnąsias puses, kurios padeda jiems dirbti ir 
kartu siekti savo tikslų. Kai kurios jų savybės sukuria bendradarbiavimo iššūkių, kuriuos personažai turi 
išmokti atpažinti ir išspręsti.

„Kipo“ komanda supranta, kad mokymasis yra procesas, todėl jie mėgsta tyrimus ir eksperimentus bei 
stengiasi mokytis tiek iš savo, tiek iš kitų patirties.

Technologijų edukacinis projektas

TUKA
Tuka yra drąsi ir stipri – tikra superherojė. Ji yra natūrali lyderė, kilusi iš 
Tanaki planetos, kurios gyventojai daug sportuoja ir užsiima kovos 
menais. Tuka turi išlavintų įgūdžių, dėl kurių ji taps favorite bet kokiose 
sportinėse varžybose. Ji energinga, ekstravertiška ir spontaniška – 
kartais net impulsyvi. Tuka mėgsta veiksmą ir nuotykius.

Kartais Tuka gali pasirodyti puolanti į kraštutinumus ar sunkiai priimanti 
kritiką.

Jos supergalios yra jėga, greitis ir greiti refleksai.

Tukos šūkis: „Jei kažko labai noriu, aš galiu tai padaryti!“

MAKO
Mako yra kūrybingas technologijų meistras, kuriam patinka išrasti naujus 
dalykus. Jis projektuoja ir gamina įvairiausius įrenginius ir mašinas 
problemoms spręsti. Jis kilęs iš žaliosios Pluny planetos, kurios 
gyventojai ypač gerbia technologijas ir žinias.

Mako yra šmaikštus, produktyvus, disciplinuotas, sąžiningas ir nuoširdus. 
Jis dažnai nerimauja dėl neišspręstų problemų, su kuriomis susiduria. Jis 
kartais gali būti savanaudis, kritiškas, nelankstus ir šiek tiek irzlus.

Jo supergalios yra kūrybiškumas ir strateginis mąstymas.

Mako šūkis: „Jei tu gali tai įsivaizduoti, aš galiu tai padaryti!“

Daugiau informacijos apie keturis 
personažus

VABA
Vaba yra rūpestinga, globojanti ir panaši į fėją būtybė. Ji labai intuityvi ir 
jautri, visada spinduliuoja džiaugsmu. Vaba visada siekia išlaikyti taiką, 
todėl ji yra natūrali konfliktų sprendėja. Ji dažnai gali nustebinti žmones 
savo neįprastomis ir tikrai keistomis idėjomis.

Vaba yra iš Veno – purpurinės dujų planetos, kurioje kiekvienas gali 
skraidyti. Jos gimtosios planetos gyventojai vertina magiją ir minties 
galią.

Vaba yra labai pozityvi, bet taip pat gali būti užmarši ir užsisvajojusi. Jai 
sunku susidoroti su spaudimu.

Pagrindinės jos supergalios yra gebėjimas skraidyti ir tapti nematoma, 
bei telepatija ir telekinezė.

Vabos šūkis:  „Viskas bus gerai, kol visi būsime draugiški!“

SOKA
Soka yra visų draugas. Jis gali kalbėtis su gėlėmis ir gyvūnais, bet yra 
labai drovus ir dažnai atrodo nerangus. Soka lengvai sunerimsta ir yra 
nuolat įsitempęs dėl bet kokio realaus ar įsivaizduojamo pavojaus. Su 
draugų pagalba Soka gali tapti drąsiu komandos žaidėju.

Soka yra vienintelis personažas, kilęs iš Kipinoi planetos. Jo namai yra 
kolonijoje giliai po žeme. Jo planetos gyventojai gali kalbėti
gėlių ir gyvūnų kalbomis ir gali tvariai panaudoti gamtos energiją.

Po Sokos drovumu slypi juokinga ir žaisminga jo pusė, dėl kurios šis 
personažas kartais gali patekti į bėdą.

Sokos ypatingos stiprybės yra jo sugebėjimas sukurti mini uraganus ir 
pasislėpti po žeme. Jo pojūčiai yra labai aštrūs ir jis gali transformuotis 
tarsi chameleonas.

Sokos šūkis: „Kartu viskas yra geriau!“

Personažai kaip mokymosi sistema 
Personažai buvo sukurti kaip pagrindas vaikų veiklai, jie padeda paaiškinti „mokymosi mokytis“ sąvoką. 
Pasakojime taip pat pateikiama patarimų, kaip atrasti savo mokymosi stipriąsias puses ir suvokti, kad 
kiekvienas mokosi savo tempu. Supratus įvairovę, mokymasis kartu yra smagus, galima išmokti dalintis 
savo patirtimi, dirbti komandoje ir prašyti pagalbos, sužinoti, kaip palaikyti vienas kitą, kai to prireiks.

Personažai nėra instruktoriai ar mokytojai, jie – įkvėpimo šaltinis. Vadovaujantis linksmo mokymosi 
principu, patys vaikai yra aktyvūs veikėjai, padedantys kurti istoriją. Jų veikla yra mokymosi esmė, o 
smalsumas dažnai nukreipia ir plėtoja mokymosi situacijas tokiomis kryptimis, kurios suaugusiems gali 
būti gana netikėtos.

Veikėjai ir technologijos
„Tai veikia!“ yra puikus bendradarbiavimo projektas jauniems moksleiviams. Jis suteikia erdvės dialogui 
tarp technologijų ir kūrybiškumo, tačiau neišskiria technologijų kaip izoliuoto objekto. Nors projektas 
suteikia preliminarią veiklos formą ir pagrindą, tikimės, kad „Tai veikia!“ patirtis padės vaikams susižavėti 
technologijų teikiamomis galimybėmis, nes mokymasis sukasi apie kūrybiškumą ir konstruktyvų 
bendradarbiavimą.



© „Technology Industries of 
Finland“ ir „Fun Academy“

Papildoma informacija
Keturi žavūs „Fun Academy“ (www.funacademy.fi) personažai ir jų istorija buvo įtraukti į įtraukiąją 
programą, kuri įkvėps vaikus mokytis žaidžiant ir tyrinėjant.

Linksmas ir juokingas veikėjų pasaulis papildo mokymosi visą gyvenimą koncepciją ir leidžia mokiniams 
atskleisti savo stipriąsias puses.

Tolimoje galaktikoje yra nežinoma planeta, vadinama Kipinoi, kurios gyventojai kalba kiplių kalba. Kipinoi 
taip pat yra šių keturių personažų, dar žinomų kaip „Kipo“ komanda, naujieji namai.

Tuka, Vaba, Mako ir Soka atkeliavo į Kipinoi planetą iš skirtingų visatos kampelių, kad kartu mokytųsi ir 
tobulėtų. Tačiau ne mokslai buvo tas masalas, kuris juos suartino – jie buvo pakviesti dalyvauti nuotykyje 
ir išspręsti problemą. „Kipo“ komanda gavo žinutę butelyje, kuria buvo pakviesta į „Tai veikia!“ projektą. 
Žinutę atsiuntė paslaptingasis driežas Smykas.

„Kipo“ komandos nariai atstovauja skirtingiems mokymosi stiliams, asmenybėms, pomėgiams ir 
išsilavinimui. Jų istorija ir pasaulis skatina mokinius gerbti įvairovę, išlaikyti natūralų smalsumą ir suprasti, 
kad mokymasis iš tikrųjų yra visą gyvenimą trunkanti tyrinėjimų kelionė.

Tuka, Vaba, Mako ir Soka tiki, kad jie gali išmokti įvairiausių dalykų ir būti sektinu pavyzdžiu, kad mokiniai 
galėtų daryti tą patį. Mokytis jiems ne visada yra lengva, todėl dažnai tenka apgalvoti savo motyvaciją ir 
tikslus.

Visi keturi komandos nariai turi skirtingas stipriąsias ir silpnąsias puses, kurios padeda jiems dirbti ir 
kartu siekti savo tikslų. Kai kurios jų savybės sukuria bendradarbiavimo iššūkių, kuriuos personažai turi 
išmokti atpažinti ir išspręsti.

„Kipo“ komanda supranta, kad mokymasis yra procesas, todėl jie mėgsta tyrimus ir eksperimentus bei 
stengiasi mokytis tiek iš savo, tiek iš kitų patirties.

TUKA
Tuka yra drąsi ir stipri – tikra superherojė. Ji yra natūrali lyderė, kilusi iš 
Tanaki planetos, kurios gyventojai daug sportuoja ir užsiima kovos 
menais. Tuka turi išlavintų įgūdžių, dėl kurių ji taps favorite bet kokiose 
sportinėse varžybose. Ji energinga, ekstravertiška ir spontaniška – 
kartais net impulsyvi. Tuka mėgsta veiksmą ir nuotykius.

Kartais Tuka gali pasirodyti puolanti į kraštutinumus ar sunkiai priimanti 
kritiką.

Jos supergalios yra jėga, greitis ir greiti refleksai.

Tukos šūkis: „Jei kažko labai noriu, aš galiu tai padaryti!“

MAKO
Mako yra kūrybingas technologijų meistras, kuriam patinka išrasti naujus 
dalykus. Jis projektuoja ir gamina įvairiausius įrenginius ir mašinas 
problemoms spręsti. Jis kilęs iš žaliosios Pluny planetos, kurios 
gyventojai ypač gerbia technologijas ir žinias.

Mako yra šmaikštus, produktyvus, disciplinuotas, sąžiningas ir nuoširdus. 
Jis dažnai nerimauja dėl neišspręstų problemų, su kuriomis susiduria. Jis 
kartais gali būti savanaudis, kritiškas, nelankstus ir šiek tiek irzlus.

Jo supergalios yra kūrybiškumas ir strateginis mąstymas.

Mako šūkis: „Jei tu gali tai įsivaizduoti, aš galiu tai padaryti!“

Daugiau informacijos apie keturis 
personažus

VABA
Vaba yra rūpestinga, globojanti ir panaši į fėją būtybė. Ji labai intuityvi ir 
jautri, visada spinduliuoja džiaugsmu. Vaba visada siekia išlaikyti taiką, 
todėl ji yra natūrali konfliktų sprendėja. Ji dažnai gali nustebinti žmones 
savo neįprastomis ir tikrai keistomis idėjomis.

Vaba yra iš Veno – purpurinės dujų planetos, kurioje kiekvienas gali 
skraidyti. Jos gimtosios planetos gyventojai vertina magiją ir minties 
galią.

Vaba yra labai pozityvi, bet taip pat gali būti užmarši ir užsisvajojusi. Jai 
sunku susidoroti su spaudimu.

Pagrindinės jos supergalios yra gebėjimas skraidyti ir tapti nematoma, 
bei telepatija ir telekinezė.

Vabos šūkis:  „Viskas bus gerai, kol visi būsime draugiški!“

SOKA
Soka yra visų draugas. Jis gali kalbėtis su gėlėmis ir gyvūnais, bet yra 
labai drovus ir dažnai atrodo nerangus. Soka lengvai sunerimsta ir yra 
nuolat įsitempęs dėl bet kokio realaus ar įsivaizduojamo pavojaus. Su 
draugų pagalba Soka gali tapti drąsiu komandos žaidėju.

Soka yra vienintelis personažas, kilęs iš Kipinoi planetos. Jo namai yra 
kolonijoje giliai po žeme. Jo planetos gyventojai gali kalbėti
gėlių ir gyvūnų kalbomis ir gali tvariai panaudoti gamtos energiją.

Po Sokos drovumu slypi juokinga ir žaisminga jo pusė, dėl kurios šis 
personažas kartais gali patekti į bėdą.

Sokos ypatingos stiprybės yra jo sugebėjimas sukurti mini uraganus ir 
pasislėpti po žeme. Jo pojūčiai yra labai aštrūs ir jis gali transformuotis 
tarsi chameleonas.

Sokos šūkis: „Kartu viskas yra geriau!“

Personažai kaip mokymosi sistema 
Personažai buvo sukurti kaip pagrindas vaikų veiklai, jie padeda paaiškinti „mokymosi mokytis“ sąvoką. 
Pasakojime taip pat pateikiama patarimų, kaip atrasti savo mokymosi stipriąsias puses ir suvokti, kad 
kiekvienas mokosi savo tempu. Supratus įvairovę, mokymasis kartu yra smagus, galima išmokti dalintis 
savo patirtimi, dirbti komandoje ir prašyti pagalbos, sužinoti, kaip palaikyti vienas kitą, kai to prireiks.

Personažai nėra instruktoriai ar mokytojai, jie – įkvėpimo šaltinis. Vadovaujantis linksmo mokymosi 
principu, patys vaikai yra aktyvūs veikėjai, padedantys kurti istoriją. Jų veikla yra mokymosi esmė, o 
smalsumas dažnai nukreipia ir plėtoja mokymosi situacijas tokiomis kryptimis, kurios suaugusiems gali 
būti gana netikėtos.

Veikėjai ir technologijos
„Tai veikia!“ yra puikus bendradarbiavimo projektas jauniems moksleiviams. Jis suteikia erdvės dialogui 
tarp technologijų ir kūrybiškumo, tačiau neišskiria technologijų kaip izoliuoto objekto. Nors projektas 
suteikia preliminarią veiklos formą ir pagrindą, tikimės, kad „Tai veikia!“ patirtis padės vaikams susižavėti 
technologijų teikiamomis galimybėmis, nes mokymasis sukasi apie kūrybiškumą ir konstruktyvų 
bendradarbiavimą.



© „Technology Industries of 
Finland“ ir „Fun Academy“

Papildoma informacija
Keturi žavūs „Fun Academy“ (www.funacademy.fi) personažai ir jų istorija buvo įtraukti į įtraukiąją 
programą, kuri įkvėps vaikus mokytis žaidžiant ir tyrinėjant.

Linksmas ir juokingas veikėjų pasaulis papildo mokymosi visą gyvenimą koncepciją ir leidžia mokiniams 
atskleisti savo stipriąsias puses.

Tolimoje galaktikoje yra nežinoma planeta, vadinama Kipinoi, kurios gyventojai kalba kiplių kalba. Kipinoi 
taip pat yra šių keturių personažų, dar žinomų kaip „Kipo“ komanda, naujieji namai.

Tuka, Vaba, Mako ir Soka atkeliavo į Kipinoi planetą iš skirtingų visatos kampelių, kad kartu mokytųsi ir 
tobulėtų. Tačiau ne mokslai buvo tas masalas, kuris juos suartino – jie buvo pakviesti dalyvauti nuotykyje 
ir išspręsti problemą. „Kipo“ komanda gavo žinutę butelyje, kuria buvo pakviesta į „Tai veikia!“ projektą. 
Žinutę atsiuntė paslaptingasis driežas Smykas.

„Kipo“ komandos nariai atstovauja skirtingiems mokymosi stiliams, asmenybėms, pomėgiams ir 
išsilavinimui. Jų istorija ir pasaulis skatina mokinius gerbti įvairovę, išlaikyti natūralų smalsumą ir suprasti, 
kad mokymasis iš tikrųjų yra visą gyvenimą trunkanti tyrinėjimų kelionė.

Tuka, Vaba, Mako ir Soka tiki, kad jie gali išmokti įvairiausių dalykų ir būti sektinu pavyzdžiu, kad mokiniai 
galėtų daryti tą patį. Mokytis jiems ne visada yra lengva, todėl dažnai tenka apgalvoti savo motyvaciją ir 
tikslus.

Visi keturi komandos nariai turi skirtingas stipriąsias ir silpnąsias puses, kurios padeda jiems dirbti ir 
kartu siekti savo tikslų. Kai kurios jų savybės sukuria bendradarbiavimo iššūkių, kuriuos personažai turi 
išmokti atpažinti ir išspręsti.

„Kipo“ komanda supranta, kad mokymasis yra procesas, todėl jie mėgsta tyrimus ir eksperimentus bei 
stengiasi mokytis tiek iš savo, tiek iš kitų patirties.

TUKA
Tuka yra drąsi ir stipri – tikra superherojė. Ji yra natūrali lyderė, kilusi iš 
Tanaki planetos, kurios gyventojai daug sportuoja ir užsiima kovos 
menais. Tuka turi išlavintų įgūdžių, dėl kurių ji taps favorite bet kokiose 
sportinėse varžybose. Ji energinga, ekstravertiška ir spontaniška – 
kartais net impulsyvi. Tuka mėgsta veiksmą ir nuotykius.

Kartais Tuka gali pasirodyti puolanti į kraštutinumus ar sunkiai priimanti 
kritiką.

Jos supergalios yra jėga, greitis ir greiti refleksai.

Tukos šūkis: „Jei kažko labai noriu, aš galiu tai padaryti!“

MAKO
Mako yra kūrybingas technologijų meistras, kuriam patinka išrasti naujus 
dalykus. Jis projektuoja ir gamina įvairiausius įrenginius ir mašinas 
problemoms spręsti. Jis kilęs iš žaliosios Pluny planetos, kurios 
gyventojai ypač gerbia technologijas ir žinias.

Mako yra šmaikštus, produktyvus, disciplinuotas, sąžiningas ir nuoširdus. 
Jis dažnai nerimauja dėl neišspręstų problemų, su kuriomis susiduria. Jis 
kartais gali būti savanaudis, kritiškas, nelankstus ir šiek tiek irzlus.

Jo supergalios yra kūrybiškumas ir strateginis mąstymas.

Mako šūkis: „Jei tu gali tai įsivaizduoti, aš galiu tai padaryti!“

Daugiau informacijos apie keturis 
personažus

VABA
Vaba yra rūpestinga, globojanti ir panaši į fėją būtybė. Ji labai intuityvi ir 
jautri, visada spinduliuoja džiaugsmu. Vaba visada siekia išlaikyti taiką, 
todėl ji yra natūrali konfliktų sprendėja. Ji dažnai gali nustebinti žmones 
savo neįprastomis ir tikrai keistomis idėjomis.

Vaba yra iš Veno – purpurinės dujų planetos, kurioje kiekvienas gali 
skraidyti. Jos gimtosios planetos gyventojai vertina magiją ir minties 
galią.

Vaba yra labai pozityvi, bet taip pat gali būti užmarši ir užsisvajojusi. Jai 
sunku susidoroti su spaudimu.

Pagrindinės jos supergalios yra gebėjimas skraidyti ir tapti nematoma, 
bei telepatija ir telekinezė.

Vabos šūkis:  „Viskas bus gerai, kol visi būsime draugiški!“

SOKA
Soka yra visų draugas. Jis gali kalbėtis su gėlėmis ir gyvūnais, bet yra 
labai drovus ir dažnai atrodo nerangus. Soka lengvai sunerimsta ir yra 
nuolat įsitempęs dėl bet kokio realaus ar įsivaizduojamo pavojaus. Su 
draugų pagalba Soka gali tapti drąsiu komandos žaidėju.

Soka yra vienintelis personažas, kilęs iš Kipinoi planetos. Jo namai yra 
kolonijoje giliai po žeme. Jo planetos gyventojai gali kalbėti
gėlių ir gyvūnų kalbomis ir gali tvariai panaudoti gamtos energiją.

Po Sokos drovumu slypi juokinga ir žaisminga jo pusė, dėl kurios šis 
personažas kartais gali patekti į bėdą.

Sokos ypatingos stiprybės yra jo sugebėjimas sukurti mini uraganus ir 
pasislėpti po žeme. Jo pojūčiai yra labai aštrūs ir jis gali transformuotis 
tarsi chameleonas.

Sokos šūkis: „Kartu viskas yra geriau!“

Personažai kaip mokymosi sistema 
Personažai buvo sukurti kaip pagrindas vaikų veiklai, jie padeda paaiškinti „mokymosi mokytis“ sąvoką. 
Pasakojime taip pat pateikiama patarimų, kaip atrasti savo mokymosi stipriąsias puses ir suvokti, kad 
kiekvienas mokosi savo tempu. Supratus įvairovę, mokymasis kartu yra smagus, galima išmokti dalintis 
savo patirtimi, dirbti komandoje ir prašyti pagalbos, sužinoti, kaip palaikyti vienas kitą, kai to prireiks.

Personažai nėra instruktoriai ar mokytojai, jie – įkvėpimo šaltinis. Vadovaujantis linksmo mokymosi 
principu, patys vaikai yra aktyvūs veikėjai, padedantys kurti istoriją. Jų veikla yra mokymosi esmė, o 
smalsumas dažnai nukreipia ir plėtoja mokymosi situacijas tokiomis kryptimis, kurios suaugusiems gali 
būti gana netikėtos.

Veikėjai ir technologijos
„Tai veikia!“ yra puikus bendradarbiavimo projektas jauniems moksleiviams. Jis suteikia erdvės dialogui 
tarp technologijų ir kūrybiškumo, tačiau neišskiria technologijų kaip izoliuoto objekto. Nors projektas 
suteikia preliminarią veiklos formą ir pagrindą, tikimės, kad „Tai veikia!“ patirtis padės vaikams susižavėti 
technologijų teikiamomis galimybėmis, nes mokymasis sukasi apie kūrybiškumą ir konstruktyvų 
bendradarbiavimą.



 
© „Technology Industries of 
Finland“ ir „Fun Academy“

Papildoma informacija
Keturi žavūs „Fun Academy“ (www.funacademy.fi) personažai ir jų istorija buvo įtraukti į įtraukiąją 
programą, kuri įkvėps vaikus mokytis žaidžiant ir tyrinėjant.

Linksmas ir juokingas veikėjų pasaulis papildo mokymosi visą gyvenimą koncepciją ir leidžia mokiniams 
atskleisti savo stipriąsias puses.

Tolimoje galaktikoje yra nežinoma planeta, vadinama Kipinoi, kurios gyventojai kalba kiplių kalba. Kipinoi 
taip pat yra šių keturių personažų, dar žinomų kaip „Kipo“ komanda, naujieji namai.

Tuka, Vaba, Mako ir Soka atkeliavo į Kipinoi planetą iš skirtingų visatos kampelių, kad kartu mokytųsi ir 
tobulėtų. Tačiau ne mokslai buvo tas masalas, kuris juos suartino – jie buvo pakviesti dalyvauti nuotykyje 
ir išspręsti problemą. „Kipo“ komanda gavo žinutę butelyje, kuria buvo pakviesta į „Tai veikia!“ projektą. 
Žinutę atsiuntė paslaptingasis driežas Smykas.

„Kipo“ komandos nariai atstovauja skirtingiems mokymosi stiliams, asmenybėms, pomėgiams ir 
išsilavinimui. Jų istorija ir pasaulis skatina mokinius gerbti įvairovę, išlaikyti natūralų smalsumą ir suprasti, 
kad mokymasis iš tikrųjų yra visą gyvenimą trunkanti tyrinėjimų kelionė.

Tuka, Vaba, Mako ir Soka tiki, kad jie gali išmokti įvairiausių dalykų ir būti sektinu pavyzdžiu, kad mokiniai 
galėtų daryti tą patį. Mokytis jiems ne visada yra lengva, todėl dažnai tenka apgalvoti savo motyvaciją ir 
tikslus.

Visi keturi komandos nariai turi skirtingas stipriąsias ir silpnąsias puses, kurios padeda jiems dirbti ir 
kartu siekti savo tikslų. Kai kurios jų savybės sukuria bendradarbiavimo iššūkių, kuriuos personažai turi 
išmokti atpažinti ir išspręsti.

„Kipo“ komanda supranta, kad mokymasis yra procesas, todėl jie mėgsta tyrimus ir eksperimentus bei 
stengiasi mokytis tiek iš savo, tiek iš kitų patirties.

TUKA
Tuka yra drąsi ir stipri – tikra superherojė. Ji yra natūrali lyderė, kilusi iš 
Tanaki planetos, kurios gyventojai daug sportuoja ir užsiima kovos 
menais. Tuka turi išlavintų įgūdžių, dėl kurių ji taps favorite bet kokiose 
sportinėse varžybose. Ji energinga, ekstravertiška ir spontaniška – 
kartais net impulsyvi. Tuka mėgsta veiksmą ir nuotykius.

Kartais Tuka gali pasirodyti puolanti į kraštutinumus ar sunkiai priimanti 
kritiką.

Jos supergalios yra jėga, greitis ir greiti refleksai.

Tukos šūkis: „Jei kažko labai noriu, aš galiu tai padaryti!“

MAKO
Mako yra kūrybingas technologijų meistras, kuriam patinka išrasti naujus 
dalykus. Jis projektuoja ir gamina įvairiausius įrenginius ir mašinas 
problemoms spręsti. Jis kilęs iš žaliosios Pluny planetos, kurios 
gyventojai ypač gerbia technologijas ir žinias.

Mako yra šmaikštus, produktyvus, disciplinuotas, sąžiningas ir nuoširdus. 
Jis dažnai nerimauja dėl neišspręstų problemų, su kuriomis susiduria. Jis 
kartais gali būti savanaudis, kritiškas, nelankstus ir šiek tiek irzlus.

Jo supergalios yra kūrybiškumas ir strateginis mąstymas.

Mako šūkis: „Jei tu gali tai įsivaizduoti, aš galiu tai padaryti!“

Daugiau informacijos apie keturis 
personažus

VABA
Vaba yra rūpestinga, globojanti ir panaši į fėją būtybė. Ji labai intuityvi ir 
jautri, visada spinduliuoja džiaugsmu. Vaba visada siekia išlaikyti taiką, 
todėl ji yra natūrali konfliktų sprendėja. Ji dažnai gali nustebinti žmones 
savo neįprastomis ir tikrai keistomis idėjomis.

Vaba yra iš Veno – purpurinės dujų planetos, kurioje kiekvienas gali 
skraidyti. Jos gimtosios planetos gyventojai vertina magiją ir minties 
galią.

Vaba yra labai pozityvi, bet taip pat gali būti užmarši ir užsisvajojusi. Jai 
sunku susidoroti su spaudimu.

Pagrindinės jos supergalios yra gebėjimas skraidyti ir tapti nematoma, 
bei telepatija ir telekinezė.

Vabos šūkis:  „Viskas bus gerai, kol visi būsime draugiški!“

SOKA
Soka yra visų draugas. Jis gali kalbėtis su gėlėmis ir gyvūnais, bet yra 
labai drovus ir dažnai atrodo nerangus. Soka lengvai sunerimsta ir yra 
nuolat įsitempęs dėl bet kokio realaus ar įsivaizduojamo pavojaus. Su 
draugų pagalba Soka gali tapti drąsiu komandos žaidėju.

Soka yra vienintelis personažas, kilęs iš Kipinoi planetos. Jo namai yra 
kolonijoje giliai po žeme. Jo planetos gyventojai gali kalbėti
gėlių ir gyvūnų kalbomis ir gali tvariai panaudoti gamtos energiją.

Po Sokos drovumu slypi juokinga ir žaisminga jo pusė, dėl kurios šis 
personažas kartais gali patekti į bėdą.

Sokos ypatingos stiprybės yra jo sugebėjimas sukurti mini uraganus ir 
pasislėpti po žeme. Jo pojūčiai yra labai aštrūs ir jis gali transformuotis 
tarsi chameleonas.

Sokos šūkis: „Kartu viskas yra geriau!“

Personažai kaip mokymosi sistema 
Personažai buvo sukurti kaip pagrindas vaikų veiklai, jie padeda paaiškinti „mokymosi mokytis“ sąvoką. 
Pasakojime taip pat pateikiama patarimų, kaip atrasti savo mokymosi stipriąsias puses ir suvokti, kad 
kiekvienas mokosi savo tempu. Supratus įvairovę, mokymasis kartu yra smagus, galima išmokti dalintis 
savo patirtimi, dirbti komandoje ir prašyti pagalbos, sužinoti, kaip palaikyti vienas kitą, kai to prireiks.

Personažai nėra instruktoriai ar mokytojai, jie – įkvėpimo šaltinis. Vadovaujantis linksmo mokymosi 
principu, patys vaikai yra aktyvūs veikėjai, padedantys kurti istoriją. Jų veikla yra mokymosi esmė, o 
smalsumas dažnai nukreipia ir plėtoja mokymosi situacijas tokiomis kryptimis, kurios suaugusiems gali 
būti gana netikėtos.

Veikėjai ir technologijos
„Tai veikia!“ yra puikus bendradarbiavimo projektas jauniems moksleiviams. Jis suteikia erdvės dialogui 
tarp technologijų ir kūrybiškumo, tačiau neišskiria technologijų kaip izoliuoto objekto. Nors projektas 
suteikia preliminarią veiklos formą ir pagrindą, tikimės, kad „Tai veikia!“ patirtis padės vaikams susižavėti 
technologijų teikiamomis galimybėmis, nes mokymasis sukasi apie kūrybiškumą ir konstruktyvų 
bendradarbiavimą.


